
Муниципальное автономное образовательное учреждение 
дополнительного образования муниципального образования город Краснодар 

«Центр детского творчества и искусств «Родник» 

ПРИКАЗ 

от«_76» «а. 2024г. № ИР 

О мерах по обеспечению безопасности, 
предупреждению несчастных случаев среди обучающихся 

в МАОУ ДО ЦДТииИ «Родник» 

в летний период 2024 года 

В соответствии с приказом департамента образования администрации му- 

ниципального образования город Краснодар «О мерах по обеспечению безопас- 

ности, предупреждению несчастных случаев среди обучающихся подведомствен- 

ных образовательных организаций в летний период 2024 года» от 15.05.2024 

№ 786, приказываю: 

1. В период с 16.05.2024 по 22.05.2024: 

1.1. Ответственному за антитеррористическую безопасность Маздор Е. М. 

организовать проведение учебной тренировки по эвакуации в случае возникнове- 
ния угрозы террористического акта. 

1.2. Педагогам дополнительного образования провести: 

- инструктажи с обучающимися по вопросам предупреждения травматизма, 

террористической, пожарной безопасности, правилам поведения на дорогах, в ме- 
стах массового скопления людей, в автомобильном транспорте, на объектах же- 
лезнодорожного транспорта, водных объектах, на природе, а также в торговых 
центрах, парках и других общественных местах. 

- разъяснительную работу с родителями (законными представителями) обу- 

чающихся об усилении контроля за детьми вне учебно-воспитательного процесса, 
о недопустимости нахождения детей на строительных площадках, в заброшенных 
и неэксплуатируемых зданиях и сооружениях. 

2. В период работы летней дневной тематической площадки «Наш дом — 

Родник»: 

2.1. Заместителю директора Маздор Е. М. обеспечить: 

- регулярные осмотры зданий и прилегающих к ним территорий, чердач- 
ных, подвальных и иных вспомогательных помещений на предмет обнаружения 
подозрительных предметов; 

- исправность и доступность средств тревожной сигнализации, первичных 
средств пожаротушения и средств связи (в том числе кнопок тревожной сигнали- 
зации) со службами экстренного реагирования; 

- соблюдение требований СанПиН 2.4.3648-20 — «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи»;



- недопущение использования горючих веществ и пиротехнических изделий 

во время проведения мероприятий. 
2.2. Заместителю директора Пальчиковой М. В.: 
- организовать проведение информационно-разъяснительной работы с педа- 

гогами дополнительного образования с целью разъяснения требований к органи- 

зации отдыха детей и по соблюдению правил безопасности в летний период; 
- при организованной перевозке групп обучающихся автомобильным транс- 

портом неукоснительно соблюдать Правила организованной перевозки групп де- 

тей автобусами, утвержденные постановлением Правительства РФ от 23.09.2020 

№ 1527; 

- при организованной перевозке групп обучающихся железнодорожным 
транспортом неукоснительно соблюдать требования СП 2.5.3650-20 «Санитарно- 

эпидемиологические требования к отдельным видам транспорта и объектам 

транспортной инфраструктуры». 
2.3. Заведующему хозяйством Павликовой Н. В.: 
- усилить контроль за состоянием систем водоснабжения, водоотведения; 
- в случае возникновения чрезвычайных ситуаций на системах 

жизнеобеспечения принять исчерпывающие меры по их  устра- 
нению. В случае возникновения чрезвычайных ситуаций, неустранимых силами 
учреждения, обеспечить немедленную подачу заявки в МКУ ЦОДУДО для при- 

нятия мер по ликвидации чрезвычайных ситуаций, осуществить вызов соответ- 

ствующих аварийных служб. 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Пальчикову М. В. 

Директор Л. В. Буланая 

С приказом ознакомлены: 

Маздор Е. М. 2. ри 
7 

Пальчикова М.В./// 

Павликова Н, В. 


		2024-06-25T13:53:19+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА И ИСКУССТВ "РОДНИК"
	я подтверждаю этот документ




